
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης.

3 Έγκριση απασχόλησης σε δωδεκάωρη ή εικοσιτε-
τράωρη βάση και απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και αργίες για οργανικές μονάδες του Δήμου Βελ-
βεντού για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Φωτισμού 
του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12984 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα τα άρθρα 63 περ. στ 
και 280 αυτού.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 10 και 99 αυτού.

4. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μεταμόρφωσης (Β’ 1444), όπως έχει τροποποιηθεί  
(Β’ 1710/2005, Β’ 2681/2014, Β’ 2948/2017, Β’ 4910/2018, 
Β’ 418/2019, Β’ 1331/2019 και Β’ 1555/2019).

8. Την υπ’ αρ. 498/02-12-2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

9. Την υπ’ αρ. 334/19-12-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεταμόρφωσης περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

10. Το υπ’ αρ. 39707/27-12-2024 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης από το οποίο προκύπτουν η διαβίβα-
ση της υπ’ αρ. 334/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου στο 
Δ’ Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δήμου Χαλανδρίου ώστε να 
παρασχεθεί η γνώμη του και η παρέλευση της 25ημερης 
προθεσμίας, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5056/2023.

11. Την υπ’ αρ. 34120/01-11-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου Μετα-
μόρφωσης για την προκληθείσα δαπάνη της παρούσας 
τροποποίησης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 334/19-12-2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μεταμόρφωσης, ως εξής:

A. Οι αρμοδιότητες του καταργηθέντος ΝΠΙΔ «Δημο-
τική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μεταμόρφωσης», 
οι οποίες σύμφωνα με τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
(Β’ 2681/2014) αποτελούν αρμοδιότητες και των οργα-
νικών μονάδων, θα ασκούνται πλέον από τις αρμόδιες 
οργανικές μονάδες του Δήμου αντιστοίχως.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1286

11191

18.03.2025 18:56:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11192 Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

B. Οι αρμοδιότητες του καταργηθέντος Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μεταμόρφωσης», για 

τις οποίες δεν προβλέπεται αντιστοίχισή τους στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, είτε δεν αποτυπώνονται επακριβώς, μεταφέ-

ρονται και προστίθενται ως αρμοδιότητες των οργανικών μονάδων του Δήμου ως εξής:

ΕΝΟΤΗΤΑ Β’:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

Άρθρο 9

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος

Αρμοδιότητες Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας

Αρμοδιότητες Πολιτικής Προστασίας

Προστίθεται το εξής:

1(ε) Η οργάνωση ομάδων ανθρωπιστικής βοήθειας, συμμετοχής και προσφοράς υπηρεσιών σε έκτακτα περι-
στατικά (πλημμύρες-φωτιές-σεισμοί κ.λπ.) σε συνεργασία με το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής νέας Διεύθυνσης

Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής νέας Δημόσιας Υγείας

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ’:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Ν. ΓΕΝΙΑΣ

Άρθρο 10

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής νέας Δημόσιας Υγείας

(α)Αρμοδιότητες τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής (Αρμοδιότητες Σχεδιασμού /Συντονισμού /Παρακολούθησης 
Κοινωνικών Πολιτικών)

Προστίθεται το εξής:

9. Η οργάνωση ομάδων ανθρωπιστικής βοήθειας, συμμετοχής και προσφοράς υπηρεσιών σε έκτακτα 
περιστατικά (πλημμύρες - φωτιές - σεισμοί κ.λπ.) σε συνεργασία με το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος

(α) Αρμοδιότητες τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής (Αρμοδιότητες εφαρμογής Κοινωνικών Πολιτικών)

Προστίθενται τα εξής:

(η) Η λειτουργία Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.). 
(θ) Η υλοποίηση ειδικών προγραμμάτων Α.Μ.Ε.Α..

(ι) Η υλοποίηση προγραμμάτων «Βοήθεια στο Σπίτι»

Άρθρο 11

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

(α) Αρμοδιότητες τμήματος Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης

Επαναδιατυπώνεται ως εξής:

2 (β) Η λειτουργία Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)

(β) Αρμοδιότητες τμήματος Πολιτισμού

Προστίθεται το εξής:

1 (ζ) Η οργάνωση και λειτουργία παιχνιδότοπων
(η) Η συγκέντρωση και καταγραφή των παραδοσιακών πληροφοριών και η οργάνωση και λειτουργία 

Λαογραφικού
Μουσείου

(β) Αρμοδιότητες τμήματος Αθλητισμού και Νέας Γενιάς (Αρμοδιότητες Νέας Γενιάς)

Προστίθεται το εξής:

(3) Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Νέας Γενιάς

Από την παρούσα πράξη προκαλείται δαπάνη ποσού 16.300,00 € ετησίως κατόπιν της μεταφοράς του προσωπικού 

Ι.Δ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης, που επιβαρύνει τις πιστώσεις των κάτωθι Κ.Α:

- Κ.Α. 15.6021.0001 Αποδοχές προσωπικού αορίστου χρόνου 13.300,00

- Κ.Α. 15.6052 Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ 3.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11193Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 12976 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 63 περ. στ 
και 280 αυτού.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 10 και 99 αυτού.

4. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματι-
κά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Μεταμόρφωσης (Β’ 1444) όπως έχει τροποποιηθεί 
(Β’ 1710/2005, Β’ 2681/2014, Β’ 2948/2017, Β’ 4910/2018, 
Β’ 418/2019, Β’ 1331/2019 και Β’ 1555/2019).

8. Την υπ’ αρ. 497/02-12-2024 απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

9. Την υπ’ αρ. 333/19-12-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεταμόρφωσης περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

10. Το υπ’ αρ. 39752/27-12-2024 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης από το οποίο προκύπτουν η διαβίβαση 
της υπ’ αρ. 333/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου στο 
Δ’ Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δήμου Χαλανδρίου ώστε 
να παρασχεθεί η γνώμη του και η παρέλευση της 
25ημερης προθεσμίας, σύμφωνα με το άρθρο 27 του 
ν. 5056/2023.

11. Την υπ’ αρ. 34119/01-11-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης για την προκληθείσα δαπάνη της παρούσας  
τροποποίησης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 333/19-12-2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μεταμόρφωσης, ως εξής:

A. Οι αρμοδιότητες των καταργηθέντων νομικών 
προσώπων «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Μεταμόρφωσης» και «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μεταμόρφωσης», 
οι οποίες σύμφωνα με τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
(B’ 2681/2014) αποτελούν αρμοδιότητες και των οργα-
νικών μονάδων, θα ασκούνται πλέον από τις αρμόδιες 
οργανικές μονάδες του Δήμου αντιστοίχως.

B. Οι αρμοδιότητες των καταργηθέντων νομικών προ-
σώπων «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μεταμόρφωσης» και «Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μεταμόρφωσης», για τις 
οποίες δεν προβλέπεται αντιστοίχισή τους στον Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου, μεταφέρονται και προστίθενται ως αρμο-
διότητες των οργανικών μονάδων του Δήμου ως εξής:

Άρθρο 8

Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Ανάπτυξης και Πληροφορικής

(Αρμοδιότητες διαχείρισης εξοπλισμού Τ.Π.Ε.)

Προστίθεται το εξής:

7. Προμήθεια, συντήρηση κι επισκευή συστημάτων πληροφορικής, εποπτικών μέσων και συστημάτων 
ασφαλείας κι ελέγχου πρόσβασης σχολικών μονάδων αρμοδιότητας του Δήμου

Άρθρο 11

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

Αρμοδιότητες τμήματος Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11194 Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

Αριθμ. 8084 (3)

Έγκριση απασχόλησης σε δωδεκάωρη ή εικοσι-
τετράωρη βάση και απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και αργίες για οργανικές μονάδες του Δήμου 
Βελβεντού για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 

ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

ζ) Του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

η) Tην υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

θ) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτι-

κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Προστίθεται το εξής:

7. Εισηγείται αρμοδίως θέματα σχετικά με την καλύτερη οργάνωση και λειτουργία των σχολείων της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, την κατανομή των πιστώσεων για λειτουργικές δαπάνες των 
σχολείων, την ίδρυση, κατάργηση και συγχώνευση σχολείων και παρακολουθεί την ανέγερση των σχολικών 
κτιρίων, την επισκευή και συντήρησή τους

8. Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον 
Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες

Άρθρο 13

Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Αρμοδιότητες τμήματος Εσόδων και Περιουσίας

Προστίθεται το εξής:

15. Διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών κυλικείων

Από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11195Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

ι) Του άρθρου 36 του Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

ια) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-
σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 
δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 195). 

ιβ) Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθήμερου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεις συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

ιγ) Το άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ιδ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/ΟΙΚ.1692/2006 «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

ιε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’  1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.

2. Την υπ’ αρ. 3/2025 (ΑΔΑ: 9Γ8Κ46ΜΓΗΖ-1ΦΙ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού.

3. Την υπ’ αρ. 424/13-02-2025 βεβαίωση πίστωσης του 
Δήμου Βελβεντού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Αργίες 
του τακτικού προσωπικού για τις παρακάτω οργανικές 
μονάδες του Δήμου Βελβεντού για το έτος 2025 και συ-
γκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υπάλληλοι

Οικονομικές και Διοικητικές

ΠΕ 2

ΤΕ 3

ΔΕ 3

Πρακτικογράφου ΔΕ 1

Ληξιάρχου ΔΕ 1

Νοσηλευτών ΤΕ 1

Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ 1

Τεχνικών Έργων 

ΠΕ 3

ΤΕ 1

ΥΕ 3

Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού ΔΕ 2

ΥΕ 2

Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων ΥΕ 2

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 18.500,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012.01 
«Ληξιαρχική αμοιβή», Κ.Α. 10.6012.02 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και τήρησης πρακτικών συνεδριάσεων», 
Κ.Α. 10.6012.03 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου προσωπικού «Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών», Κ.Α. 10.6022.01 προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. «Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών» 15.6022.01 προσωπικό 
Ι.Δ.Α.Χ. «Υπηρεσίας Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής», 20.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού και Κ.Α. 30.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας της τεχνικής υπηρεσίας του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Βελβεντού οικονομικού έτους 2025, ή 
όπως αυτή θα διαμορφωθεί, ανάλογα με τις πραγματοποιούμενες υπερωρίες, μετά τις αναγκαίες αναμορφώσεις 
του Προϋπολογισμού.

Αναλυτικότερα:

Στο σκέλος εξόδων του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Βελβεντού, θα προ-
βλεφθούν πιστώσεις για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου Βελβεντού, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11196 Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

Αριθμ. απόφ. 445/2025 (4)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Φω-

τισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ 

εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

β. Των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

γ. Των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

δ. Των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-

κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

ε. Των άρθρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-

κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 

επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 53979/20-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλή-
νης» (Β’ 5311), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 26746/ 
9-6-2022 (Β’ 3162) και 18118/28-06-2024 (Β’ 4046) όμοιες 
αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 22/2025 (ΑΔΑ: Ψ5ΛΔ46ΜΓΘΓ-ΓΡΗ) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με την οποία 
εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού κατά τις απογευ-
ματινές ώρες και τις Κυριακές - αργίες και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2025.

Κ.Α. Εξόδων Υπηρεσία / Τίτλος
Προβλεπόμενη 

δαπάνη, ανά 
υπηρεσία

10.6012.01
Οικονομικές και Διοικητικές / 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου που ασκεί 
καθήκοντα ληξιάρχου»

1.600,00

10.6012.02
Οικονομικές και Διοικητικές /
 «Αποζημίωση  υπερωριακής εργασίας για τήρηση πρακτικών  Δ.Σ 
- Δ.Ε.-Τ.Ε.»

1.500,00

10.6012.03
Οικονομικές και Διοικητικές / 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

  3.400,00  

15.6022.01

Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής/«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές». Ι.Δ.Α.Χ.

3.000,00

20.6012.01
Καθαριότητας – Ηλεκτροφωτισμού / «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

4.000,00

30.6012.01
Τεχνικών Έργων / 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 21 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11197Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

6. Την υπ’ αρ. 3392/5-2-2025 (Β’ 699) απόφαση της Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου η οποία 
αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις εξαιρέσι-
μες μέρες και ώρες του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικού 
Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2025.

7. Την υπ’ αρ. 416/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Μυτιλήνης (ΑΔΑ: ΨΘΑΛ46ΜΓΘΓ-3ΨΠ) με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025 
του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Το γεγονός ότι οι Τεχνίτες ηλεκτρολόγοι Ι.Δ.Α.Χ. και 
Μόνιμοι είναι επιφορτισμένοι με μεγάλο όγκο δουλειάς 
ο οποίος ολοένα και αυξάνει και ιδιαίτερα κατά την εορ-
ταστική περίοδο των Χριστουγέννων και του Πάσχα, που 
παρίσταται ανάγκη στολισμού των πόλεων και των οικι-
σμών, καθώς και αντιμετώπισης συχνών βλαβών λόγω 
αυξημένης φόρτωσης των δικτύων.

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση α) των απρόβλεπτων καταστάσεων και 
βλαβών του δημοτικού φωτισμού των οδών, πλατειών 
και των κοινόχρηστων χώρων, που προκύπτουν οποια-
δήποτε ώρα της ημέρας προκειμένου να διασφαλιστεί 
η άμεση αποκατάσταση των βλαβών δημοτικού φωτι-
σμού και η επισκευή του φωτισμού των κτιρίων κ.λπ, 
β) συντήρησης του δικτύου οδικού φωτισμού του Δήμου 
Λέσβου σε απομακρυσμένες Δ.Κ. και Τ.Κ., και γενικά για 
την διασφάλιση του αισθήματος ασφάλειας των δημο-
τών και την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής αυτών με 
τη διασφάλιση του δημόσιου συμφέροντος.

10. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στους κωδι-
κούς 30.6012 ποσού 2.000,00 € και 30.6022.0001 ποσού 
2.000,00 € στο σχέδιο του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μυτιλήνης έτους 2025, για την κάλυψη της δαπάνης για 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. η υπ’ αρ.  
42544/17-12-202423 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δύο υπαλλήλων ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
ενός μόνιμου και ενός Ι.Δ.Α.Χ., του Αυτοτελούς Τμήματος 
Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής 
(ώρες / εξάμηνο) 

ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων

2 96

ΣΥΝΟΛΟ 2 192

Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέ-
ραν της υποχρεωτικής, ανά εξάμηνο: 192.

Σύνολο ωρών απογευματινών εργασίμων ημερών ανά 
εξάμηνο: 240.

Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: 2.000,00 €.
Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2025 εκτιμάται 

στις 4.000,00€.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του 

έτους 2025. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο 
είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις 
και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται από τη Γενική Γραμματέα στο τέλος 
κάθε μήνα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικ. έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11198 Τεύχος B’ 1286/18.03.2025

*02012861803250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


